
  Protokół  nr  XXXII.2013

z obrad XXXII  sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 28 maja 2013 roku   w godzinach
1200    - 1254    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan Węgłowski   otworzył   XXXII  zwyczajną  sesję  Rady 

Miasta Ełku. Na podstawie listy obecności  stwierdził  prawomocność  obrad -     w sesji  uczestniczy 
23 radnych.    

Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski   powitał  Komendanta  Powiatowej   Policji 
w Ełku Marka Hyzopskiego   i wszystkich zebranych na sali obrad.
  Komendant Powiatowy Policji w Ełku Marek Hyzopski z okazji Dnia Samorządowca złożył na 
ręce Przewodniczącego Rady Miasta serdeczne życzenia wszystkim samorządowcom.

 Przewodniczący  Rady   Miasta  Stefan  Węgłowski  odczytał  życzenia  z  okazji  Dnia 
Samorządowca przesłane przez Komendanta 108 Szpitala Wojskowego w Ełku.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta.
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski   poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do 

protokołu nr XXXI.2013  z dnia  29 kwietnia   2013 roku.
 W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski stwierdził, że 
protokół nr XXXI.2013  z dnia  29 kwietnia 2013 roku został przyjęty jednogłośnie bez uwag. 

Pkt 3 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku obrad. 
Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański  zgłosił formalny wniosek o wykreślenie z porządku 

obrad  dzisiejszej  sesji  podjęcia  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego terenu osiedla  „Kajki”  w Ełku zwanej  „Ełk  -  Kajki  III”.  Niniejszy wniosek  zgłasza  
w wyniku dyskusji i zgłoszonych wniosków na Komisji Mienia Komunalnego Prawa   i Porządku. 
 Niniejszy wniosek radni przyjęli w głosowaniu; „za” wykreśleniem głosowało 19, „przeciw” 3, 
wstrzymał się od głosu 1.

Następnie   Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał   pod  głosowanie  przyjęcie 
porządku obrad    z uwzględnieniem wniosku wyżej zacytowanego;  23 głosami „za”,  przy  0 głosach 
„przeciw”   i  0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za”  radni przyjęli następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta.
6. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Ełku za 2012 rok oraz sprawozdania  z wykonania 

budżetu miasta Ełku za 2012 rok wraz z informacją  o stanie mienia,
2)  udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku, 
3) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
4) nadania nazwy ulicy, 
5) udzielenia dotacji w 2013 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie miasta Ełku.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Oświadczenia i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad. 

1



 Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  29 kwietnia  2013r. do 

dnia  24 maja  2013  r., w załączeniu do protokołu.
Zastępca  Prezydenta Miasta  Artur  Urbański  na  wstępie  przeprosił  radnych  w  związku 

z  nieobecnością  Prezydenta  Miasta  na  dzisiejszej  sesji.  Poinformował,  że  Prezydent  Miasta  Tomasz 
Andrukiewicz  uczestniczy w spotkaniu w Warszawie, które jest poświęcone partnerstwu w działaniu na 
rzecz  pozyskiwania  środków z Unii  Europejskiej.  Na  to  spotkanie  Prezydent  Tomasz  Andrukiewicz 
otrzymał zaproszenie od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  Bronisława Komorowskiego.
Dalej   w uzupełnieniu  informacji,  którą  radni  otrzymali  na  piśmie  przedstawił  działania  jakie  były 
dokonywane w ostatnim okresie międzysesyjnym, między innymi poinformował:

− 2 maja w Dniu Flagi Państwowej  – wręczono flagi mieszkańcom miasta.
− Od 6 maja  w Mazurskim Centrum Zdrowia "Pro-Medica" w Ełku sp. z o.o., ul. Baranki 24 na 

Oddziale  Rehabilitacji  dzieci  klas  podstawowych  mogą  korzystać    z  bezpłatnych  porad 
fizjoterapeutycznych  oraz ćwiczeń ogólnousprawniających  w ramach programu "Profilaktyka 
wad postawy i otyłości".  

− 9 maja odbył się Zarząd Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”.
− W dniach 6 – 12 maja po raz trzeci w Ełku odbył się Ełcki Tydzień Obywatelski. Zwieńczeniem 

tygodnia była Ełcka Majówka Pozarządowa, która odbyła się w Parku Solidarności.  Już po raz 
piąty organizacje pozarządowe z naszego regionu zaprezentowały ełczanom i gościom podczas 
majówki  swoją  działalność.   W  Parku  Solidarności  rozstawionych  było  około  50  stoisk, 
na których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Wśród zaplanowanych atrakcji były m.in. targi  
ekonomii  społecznej,  gry,  zabawy i  animacje  dla  dzieci,  trampolina,  gra  uliczna  dla  całych 
rodzin, turniej futbolu stołowego, konkursy sprawnościowe z nagrodami dla dzieci,  warsztaty 
jogi iyengara  i pilastes, prezentacja wydawnicza regionalnych pisarzy, prezentacja makijażu 55+ 
i  kosmetyków,  wystawa  i warsztaty  rzeźby,  haftu,  origami,  szydełkowanie,  warsztaty 
z recyklingu, była również okazja do spróbowania swoich sił w tangu.  Odwiedzający mogli też 
oddać krew w ustawionym obok Parku krwiobusie. Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści  
– wokaliści, instrumentaliści, beat boxerzy, tancerze c-walk.

− Zakończył  się nabór dzieci do przedszkoli. Liczba dzieci przyjętych do miejskich przedszkoli 
wynosi – 1222. W podziale wiekowym przedstawia się to następująco:
• 7 – latki: 1 dziecko 
• 6 – latki: 266 dzieci 
• 5 – latki: 343 dzieci 
• 4 – latki: 359 dzieci 
• 3 – latki: 253 dzieci 

Liczba planowanych oddziałów integracyjnych: 3 (w MP "Światełko" 2 oddziały i w MP "Słoneczna 
Ósemka" – 1 oddział).
ŻŁOBEK:
• liczba dzieci przyjętych: 108
• liczba dzieci nieprzyjętych: 29
• liczba grup żłobkowych: 4
Dla ok. 150 dzieci zabrakło miejsc w przedszkolach publicznych. Liczba Kart zgłoszeń rozpatrzonych  
negatywnie była większa niż 150, ponieważ:
> część rodziców złożyła Karty do więcej niż jednego przedszkola (dotyczy aż 100 Kart),
> niektórzy rodzice zrezygnowali  z przedszkola z przyczyn zmiany miejsca zamieszkania lub utraty 
zatrudnienia.
Wolnymi miejscami dysponuje jeszcze Miejskie Przedszkole „Słoneczna Ósemka", ul. Dobrzańskiego 3 
(stan na 10 maja 2013 r.):
• 7 miejsc dla dzieci 3 letnich
• 5 miejsc dla dzieci 4 letnich
• Ponadto są wolne miejsca w grupach dla dzieci 5 letnich.

− 16 maja wręczono  stypendia sportowe dla 2 osób EKS PŁOMIEŃ.

2



− Prezydent  Ełku  został  laureatem  tegorocznego  rankingu  "Filary  Polskiej  Gospodarki  2012" 
zorganizowanego  przez  "Puls  Biznesu".  Tomasz  Andrukiewicz  zajął  drugie  miejsce 
w  województwie  warmińsko-mazurskim"  w  plebiscycie  "Samorządowy  Menadżer  Regionu 
2012".  Filary Polskiej  Gospodarki  to  ranking przygotowany przez „Puls  Biznesu" i  czołową 
agencję badawczą. Ranking jest pierwszym w Polsce zestawieniem firm, odgrywających istotną 
rolę  w poszczególnych  województwach.  Zwycięzcy  już  po raz  ósmy zostali  wskazani  przez 
lokalne  samorządy.  Uroczyste  wręczenie  nagród  laureatom  z  województw:  warmińsko-
mazurskiego,  pomorskiego  i kujawsko-pomorskiego  odbyło  się  16  maja  2013  r.  w  Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni. 

− 23 maja odbyło się uroczyste nadanie imienia, oraz wręczenie sztandaru Szkole Podstawowej 
nr 5 w Ełku.

− Przy Szkole Podstawowej nr 9 w Ełku powstanie boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni 
oraz budynek sanitarno-szatniowy z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii do ogrzewania 
wody. Inwestycja, na którą udało się pozyskać dofinansowanie z Unii Europejskiej, realizowana 
jest w ramach wspólnego projektu Ełku i litewskiego miasta Alytus.  Rozstrzygnięty został już 
przetarg,  który  wyłonił  wykonawcę  inwestycji  (firma  GARDENIA  SPORT  sp. z o.o.  z 
Warszawy). Zakres prac obejmuje m.in.: rozbiórkę istniejącego boiska asfaltowego i chodników. 
Wybudowane  zostanie  nowe  boisko  wielofunkcyjne  do  koszykówki  i  siatkówki  (wymiary:  
19,1m  x  32,1m).  Boisko  będzie  miało  nawierzchnię  poliuretanową,  zostanie  częściowo 
ogrodzone  i  wyposażenie  w sprzęt  sportowy.  Inwestycja  przewiduje  także  budowę  budynku 
sanitarno-szatniowego, w którym zaplanowano: szatnie z zespołem higieniczno – sanitarnym;  
pomieszczenia  gospodarza  obiektu  (opiekuna–nauczyciela  wf)  z  magazynkiem  sprzętu 
gospodarczo – sportowego;  toalety ogólnodostępne z dostosowaniem jednej  dla  potrzeb osób 
niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. Na dachu budynku zamontowany zostanie zestaw 
solarny  (instalacja  kolektorów  słonecznych)  do  podgrzewania  ciepłej  wody  użytkowej. 
W zakresie  inwestycji  jest  też  budowa  niezbędnej  infrastruktury:  ciągi  komunikacyjne,  sieć 
kanalizacji  sanitarnej,  deszczowej,  wodociągowej,  przyłącze  energetyczne,  instalacje 
wewnętrzne,  tereny zielone.  Całość prac zakończy się do 30 sierpnia 2013 roku.  Koszt  prac 
wyniesie 580 491,38 zł, z czego 85 % (493,4 tys. zł) zostanie dofinansowane ze środków Unii 
Europejskiej.

− Dokonano wyboru oferty  ale jeszcze nie podpisano umowy na budowę bieżni i toru do jazdy na 
rolkach w Zespole Szkół Samorządowych w Ełku.  

− Dokonano otwarcia ofert  i trwa  ocena  pod względem formalno-prawnym na:
>  opracowanie  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  zwanego  Ełk-
Łukasiewicza II,
> odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w Gminie Miasto Ełk.

− Trwają obchody Ełckich Dni Rodziny.
− Na zakończenie  w imieniu  Prezydenta  Miasta  Tomasza  Andrukiewicza  Zastępca  Prezydenta 

A.Urbański złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Samorządowca.
 

Radny Michał Tyszkiewicz odniósł się do Zarządzenia nr 1040/2013 w sprawie wstrzymania 
stypendium  w dziedzinie kultury fizycznej. Poprosił o  o informację dlaczego wstrzymano stypendia?
Odnośnie Zarządzenia nr 1039/2013  - radny zwrócił się z zapytaniem czy rozważana jest kontynuacja 
programu  szczepień profilaktycznych przeciwko pneumokokom?

Radny Ireneusz Dzienisiewicz odnośnie przeniesienia Ełckiej Kolei Wąskotorowej z MOSiR do 
struktur Muzeum Historycznego, zwrócił się z zapytaniem,  czy w związku z tym planowane są jakieś  
działania związane z redukcja zatrudnienia ?, czy pracownicy na zasadach takich jak pracują w MOSiR 
będą przeniesieni do Muzeum?
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Radny Tomasz  Przekop  do  wypowiedzi  radnego I.  Dzienisiewicza  -  przypomniał,  że  został 
powołany zespół, który miał  wskazać formę  w  jakiej Ełcka Kolej Wąskotorowa miałaby funkcjonować 
żeby dalej się rozwijać. Zapytał, czy ten zespół zakończył prace?  
Odnośnie Zarządzenia nr 1064/2013 w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadań samorządu miasta Ełku 
w  zakresie  edukacyjnej  opieki  wychowawczej  –  wypoczynej  letni  dzieci  i  młodzieży  wybranych  
w  ramach  Otwartego  Konkursu  Ofert  w  roku  2013,  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  w  związku 
z wczesnym termin kwietniowym składania ofert, nie spowodowało tego, że tych ofert wpłynęło mniej?

Radny Karol  Marchel  odnośnie  Zarządzenia  nr  1053/2013 w sprawie  zaciągnięcia  w 2013r. 
Kredytu  długoterminowego  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  wyemitowania 
papierów  wartościowych  oraz  zaciągnięcia  kredytów  w  wysokości  6.000.000  zł,  zwrócił  się 
z zapytaniem, co spowodowało zaciągnięcie tak wysokiego kredytu?

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  udzielił  odpowiedzi  na  powyższe  zapytania, 
kolejno:

− radnemu K. Marchlowi – poinformował, że kredyt jest zapisany w uchwale budżetowej i nie jest 
to żadna nowość.

− Radnemu M. Tyszkiewiczowi:
> odnośnie szczepień przeciwko pneumokokom, jest potwierdzenie od Agencji Oceny Medycznej, że 
możemy  w  naszym  mieście  uruchomić  program  miejski  i  w  b.r.  roku  będziemy  taki  program 
uruchamiali.  Pan  Prezydent  przypomniał,  że  jest  to,  między  innymi  na  wniosek  Komisja  Zdrowia 
i Spraw Społecznych, która od lat występowała w tej sprawie.
>  odnośnie  wstrzymania  stypendium  –  stypendium  wstrzymano  zawodnikowi  Klubu  Sportowego 
Płomień - na wniosek klubu.  Otóż zawodnik miał  nieuregulowany status gracza.  Drugie stypendium 
wstrzymano zawodnikowi, który był na liście KS Płomień, a był zawodnikiem KS Mazur.

− radnemu I. Dzienisiewiczowi –  odbyło się pierwsze spotkanie, na którym nie  omawiano spraw 
pracowniczych, dotyczyło samej filozofii przejęcia Ełckiej Kolei Wąskotorowej przez  Muzeum 
Historyczne

− radnemu T. Przekopowi:
> zespół dot. Ełckiej Kolei Wąskotorowej spotykał się 5 razy. Na ukończeniu jest raport z pracy zespołu, 
który  radni otrzymają. 
> odnośnie wypoczynku letniego -wszystkie organizacje i stowarzyszenia były informowane, ofert na  
zorganizowanie wypoczynku letniego wpłynęło tyle samo co w roku ubiegłym.

Radny Ireneusz  Dzienisiewicz  poprosił  o  informację,  na  jaki  czas  został  zaciągnięty  kredyt  
w wysokości 6.000.000 zł?,  czy spłata kredytu od początku  będzie zarówno od kapitału i odsetek, czy 
przez jakiś czas będzie  wyłącznie spłata odsetek?

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  poinformował,  że  radny otrzyma  odpowiedź  na 
piśmie.

 Po wyczerpaniu dyskusji  i  braku chętnych do zabrania  głosu  Przewodniczący Rady Miasta 
S. Węglowski   stwierdził przyjęcie sprawozdania  z działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 5. Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta.
                     Sprawozdania z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta Ełku za rok 2012 stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu.
Wszyscy radni otrzymali treść niniejszych sprawozdań.

Nie wniesiono zastrzeżeń i nie podjęto dyskusji w temacie 
                  Przewodniczący Rady Miasta .Stefan Węgłowski  stwierdził przyjęcie do wiadomości sprawozdań 

z działalności poszczególnych komisji Rady Miasta Ełku za rok 2012.
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Pkt 6.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
 1)  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Ełku za 2012 rok oraz 
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  miasta  Ełku  za  2012  rok  wraz  z  informacją   o  stanie  mienia, 
w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  Karol  Marchel  poinformował,  że Komisja    Rewizyjna Rady 
Miasta Ełku na podstawie:
a/ sprawozdania finansowego -  bilans jednostki samorządu terytorialnego przekazany przez Prezydenta 
Miasta pismem: F.3037.1.2013 z dnia 20.05.2013r.,
b/  sprawozdania z  wykonania budżetu miasta za 2012  rok - Zarządzenie  Nr 999/2013 Prezydenta 
Miasta Ełku z dnia 27 marca 2013r. w sprawie przyjęcia sprawozdania    z wykonania budżetu miasta  
Ełku za 2012 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie – Uchwała RIO.IVI-0120-
135/13   Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Olsztynie  z  dnia  9  maja  2013r. 
w sprawie  wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ełku sprawozdaniu z wykonania  
budżetu miasta za rok 2012,    
c/ informacji o stanie mienia  Gminy Miasta Ełku wg stanu na dzień 31.12.2012r. 
d/ informacji uzupełniających do tego sprawozdania złożonych przez Skarbnika  Miasta,
e/ kontroli i analiz przeprowadzonych w 2012 roku,

- uznaje gospodarkę finansową Prezydenta Miasta Ełku za prawidłową.
Komisja Rewizyjna  wnioskuje o   przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełk za 

2012 rok.

>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz  poinformował,  że 
komisja  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe miasta Ełku za 2012 rok oraz sprawozdanie 
z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012 rok wraz z informacją  o stanie mienia.
> Przewodniczący Komisji Turystyki,  Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował, że  komisja 
pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie  finansowe  miasta  Ełku  za  2012  rok  oraz  sprawozdanie 
z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012 rok wraz z informacją   o stanie mienia.
>   Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa   i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe miasta Ełku za 2012  rok 
oraz sprawozdanie  z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012 rok wraz    z informacją  o stanie mienia.
> Przewodniczący  Komisji  Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie  finansowe  miasta  Ełku  za  2012   rok  oraz  sprawozdanie 
z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012  rok wraz z informacją o stanie mienia.  
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że   komisja  pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie  finansowe  miasta  Ełku  za  2012   rok  oraz 
sprawozdanie  z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012 rok wraz z informacją    o stanie mienia.

Nie podjęto dyskusji.
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały    z zapisem: 
 „§ 1.  Zatwierdza się sprawozdanie finansowe  miasta Ełku  za 2012  rok.
§ 2.  Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu  miasta Ełku za 2012 rok wraz   z informacją 
o stanie mienia.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  -  jednomyślnie,  radni  podjęli  
uchwałę. 
Uchwała Nr XXXII.308.2013 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Ełku za 2012 
rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012 rok wraz  z informacją   o stanie 
mienia,  w załączeniu do protokołu. 
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*   *   *

2)  Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Ełku  absolutorium,  w załączeniu  do 
protokołu.

Udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta wynika i zależy od rozpatrzenia:
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012 rok,
sprawozdania finansowego,
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie,
informacji o stanie mienia miasta Ełku,
stanowiska Komisji Rewizyjnej.

 Prezydent  Miasta  złożył  do  Rady  Miasta  sprawozdanie  z wykonania  budżetu  za  rok  2012 
przyjęte Zarządzeniem  Nr  999/2013 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 27 marca 2013roku  w sprawie 
przyjęcia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Ełk  za  2012rok  oraz  sprawozdanie  finansowe 
Gminy Miasta Ełku przekazane pismem znak F.3037.1.2013             z dnia 20.05.2013r. Jest pozytywna 
opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie,  do przedłożonego  sprawozdania,  zawarta 
w Uchwale Nr RIO.IV-0120/135/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
z dnia  09 maja 2013 roku. 

Kwestią  absolutorium zajmowała  się  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miasta.  Komisja  Rewizyjna 
rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała:  
sprawozdanie  finansowe,  sprawozdanie  z   wykonanie  budżetu  miasta  za  2012   rok  wraz  z  opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  oraz informacją o stanie mienia  Gminy Miasta Ełku 
wg stanu na dzień 31.12.2012r.,

i  przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta.
Kserokopię sprawozdania z wykonania budżetu wszyscy radni otrzymali.  Temat szczegółowo 

omawiany był  na posiedzeniach poszczególnych Komisji  Rady Miasta. Przewodniczący Rady Miasta 
poprosił o przedstawienie opinii  przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej Karol Marchel poinformował, że Komisja Rewizyjna na 
posiedzeniu w dniu 20 maja bieżącego roku po szczegółowej analizie pozytywnie zaopiniowała:  

− sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z  wykonanie budżetu miasta za 2012 rok wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  oraz informację o stanie mienia  Gminy Miasta 
Ełku wg stanu na dzień 31.12.2012r.,

− i wnosi do Rady Miasta o udzielenie absolutorium za 2012  rok   Panu Tomaszowi Mariuszowi 
Andrukiewiczowi – Prezydentowi Miasta Ełku.

Komisja Rewizyjna analizowała i rozpatrzyła:
− sprawozdanie   finansowe -   bilans  jednostki  samorządu  terytorialnego   przekazany  przez 

Prezydenta Miasta pismem: F.3037.1.2013 z dnia 20.05.2013r.,
− sprawozdanie  z   wykonanie  budżetu  miasta  za  2012   rok  - Zarządzenie  Nr  999/2013 

Prezydenta Miasta Ełku   z dnia 27 marca 2013r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania 
budżetu  miasta  Ełku  za  2012   rok  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w  Olsztynie –  Uchwała  RIO.IVI-0120-135/13  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w Olsztynie z dnia 09 maja 2013r. w sprawie  wydania opinii o przedłożonym 
przez Prezydenta Miasta Ełku sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za rok 2012,      

− informację o stanie mienia  Gminy Miasta Ełku wg stanu na dzień 31.12.2012r.
Komisja  Rewizyjna  wysłuchała  i  przyjęła  wyjaśnienia  Skarbnika  Miasta  odnośnie  realizowanego 
budżetu. 
Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  oceniła  wykonanie  budżetu  miasta  za    2012r.,  i  wyraziła  opinię 
o wykonaniu budżetu. Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium za 2012  rok  Panu 
Tomaszowi Mariuszowi Andrukiewiczowi - Prezydentowi Miasta Ełku.
Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:

za udzieleniem absolutorium -    7  głosów,
przeciwko udzieleniu absolutorium –   0  głosów,
wstrzymujących się – 0   głosów.
Komisja Rewizyjna  wnioskuje o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Ełk za 2012  rok.
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Wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z opinią w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta, 
Przewodniczący Rady Miasta przesłał  do Regionalnej Izby Obrachunkowej   w Olsztynie.  Wniosek 
Komisji Rewizyjnej  w sprawie absolutorium został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową  w Olsztynie. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie - Uchwałą Nr RIO.IV-0120-
154/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej   w Olsztynie  z dnia 22 maja  2013r oku 
w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Ełku za 2012  rok - 
wydała  pozytywną  opinię.  Uchwała  Nr  RIO.IV-0120-154/12 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia  22 maja 2013 roku,  w załączeniu do protokołu.

Efektem tych prac jest projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, który po dyskusji 
zostanie poddany pod głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Klubu Radnych „Lewica” Jerzy Czepułkowski poinformował, że Klub będzie 

głosował  za  udzieleniem absolutorium Prezydentowi  Miasta  Ełku.   W uzasadnieniu  między  innymi 
poinformował,  że  budżet  został  zrealizowany  zgodnie   z  ustawą  o  finansach  publicznych.  Wyraził 
zadowolenie i pogratulował realizacji budżetu. Podkreślił, iż precyzyjna realizacja budżetu i perfekcyjne 
sprawozdanie możliwe było dzięki bardzo dobrej pracy urzędników Urzędu Miasta w Ełku.

 
W  związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w omawianym temacie Przewodniczący Rady 

Miasta Stefan Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały   w sprawie udzielenia Prezydentowi 
Miasta Ełku absolutorium – cytuję:
“ Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca     1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009    Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Rada  
Miasta Ełku uchwala, co następuje:
§ 1. Po zapoznaniu się z:

− sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Ełku za 2012  rok,
− sprawozdaniem finansowym miasta Ełku za 2012  rok,
− opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie,
− informacją o stanie mienia miasta Ełku,
− stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ełku,

Rada Miasta Ełku udziela Prezydentowi Miasta Ełku absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 
rok.
§ 2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  –  jednomyślnie,  radni  podjęli 
uchwałę.
Uchwała  Nr  XXXII.309.2013  w  sprawie   udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  Ełku, 
w załączeniu do protokołu.
 

*   *   *
3) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2013 rok,  w załączeniu do protokołu.

Zaproponowane zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. 
Proponowane zmiany obejmują:

I) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Promocji, Sportu i Kultury
Zwiększenie dotacji dla Ełckiego Centrum Kultury w Ełku o kwotę 7 000 zł – dział 921 rozdział 92113 
§ 2480, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zakupu pieca ceramicznego. Piec jest niezbędny w 
prowadzeniu zajęć ceramicznych do wypału i szkliwienia wyrobów garncarskich. Całkowita cena pieca 
wynosi 12 500 zł.
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Powyższe zwiększenie dotacji zostanie sfinansowanie z rezerwy ogólnej.

II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Strategii i Rozwoju
1. Projekt: „Biuro Wspierania Przedsiębiorczości” – dział 710 rozdział 71095
Zmiany  polegają  na  przeniesieniu  kwoty w wysokości  58  594  zł  z  §  4177 na  §  4307 oraz  kwoty 
w   wysokości  6 511 zł z § 4179 na § 4309. Po szczegółowej analizie działań prowadzonych w Projekcie  
”Biuro Wspierania Przedsiębiorczości” realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Litwa – Polska -  Rosja 2007-2013 stwierdzono,  że wydatki  za świadczone usługi  na rzecz Projektu 
kwalifikowane  będą  do  §  4307  i  4309  –  zakup  usług  pozostałych  nie  zaś  do  §  4177  i  4179  –  
wynagrodzenie bezosobowe.
2. Projekt: „ Koncepcja rewitalizacji i rozbudowy drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi 
a Kanałem Augustowskim na obszarze województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego”- dział 630 
rozdział  63095  Realizacja  projektu  była  przewidziana  na  2012  r.  Na  podstawie  aneksu  do  umowy 
o  dofinansowanie  projektu  termin  zakończenia  realizacji  został  przesunięty  do  31  stycznia  2013  r.  
Sprawozdanie  z  realizacji  projektu  zostało  przedłożone  przez  Powiat  Ełcki  w  lutym  tego  roku 
i obejmowało ono zadania zrealizowane w ramach projektu w roku 2012. Koszty poniesione na zadania  
zrealizowane w styczniu br. zostały przedstawione w dodatkowym sprawozdaniu. Wkład Gminy Miasta 
Ełk w poniesione koszty w roku 2013 wynosi 802 zł. Dlatego konieczne jest wprowadzenie ww. kwoty 
na  wydatki  w  §  2320.  Środki  na  ten  cel  pochodzą  z  rezerwy  celowej  na  realizację  projektów 
nieinwestycyjnych.

III) w zakresie zmian dochodów i wydatków na inwestycje:
1. Przebudowa ul. Piwnika Ponurego na os. „Konieczki” dział 600 rozdział 60016 § 6050
W związku z ustaleniem ostatecznych kosztów wykonania inwestycji zmniejsza się wydatki ze środków 
własnych o kwotę – 184 820 PLN.
2. Budowa ulicy Robotniczej na os. „Jeziorna” dział 600 rozdział 60016 § 6050
W związku z ustaleniem ostatecznych kosztów wykonania inwestycji zmniejsza się wydatki ze środków 
własnych o kwotę – 110 000 PLN.
3. Budowa boiska przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Ełku” – projekt dział 801, rozdział 80195 § 6050 
Wprowadzenie do budżetu miasta nowego zadania inwestycyjnego i przeznaczenie na ten cel kwoty 
10 000 PLN. W ramach środków opracowany zostanie projekt budowy boiska przy Szkole Podstawowej 
nr 3.
4. Budowa placu zabaw przy ul. Nadjeziornej dział 700, rozdział 70095 § 6050 
Wprowadzenie do budżetu miasta nowego zadania inwestycyjnego z przeznaczeniem na ten cel kwoty 
12 000 PLN. W ramach zadania opracowany zostanie projekt budowy placu zabaw przy promenadzie  
nadjeziornej.
5. Program: „Radosna szkoła” dział 801, rozdział 80101 § 6050 
Wprowadzenie do budżetu nowego tytułu inwestycyjnego i przeznaczenie na ten cel kwoty 235 450 PLN 
w tym dochodów w wysokości 115 450 PLN . 
W ramach zadania wykonany będzie Plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 5 przy ul.  Św. M.M. 
Kolbego 11 w ramach programu „Radosna szkoła”.
6. Budowa ulicy Jakubczaka na os. „Jeziorna” dział 600 rozdział 6016 § 6050 
Zwiększa się nakłady na realizację zadania o kwotę + 55 000 PLN w związku z wystąpieniem robót 
dodatkowych polegających na wykonaniu oświetlenia fragmentu ul. Jeziornej. W chwili obecnej ulica 
oświetlana  jest  za  pomocą  istniejących  słupów  podpiętych  pod  linię  napowietrzną.  W  związku 
z  likwidacją  przez  PGE  pozostałych  napowietrznych  linii  energetycznych  możliwe  jest  usunięcie  
zdewastowanych słupów oświetleniowych i zastąpienie ich nowymi słupami spełniającymi normatywne 
wymogi w zakresie natężenia oświetlenia.
7. Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 dział 926 rozdział 92695 § 6050 
Zwiększa się wydatki  o kwotę + 65 000 PLN z przeznaczeniem na wykonanie rozbiórki istniejącego 
muru przy drodze dojazdowej do hali sportowej jak również wykonania dodatkowego zagospodarowania 
terenu (patio  przy wejściu  przylegające  do  Gimnazjum nr  1).  Na powyższe  roboty przeprowadzone 
zostanie odrębne postępowanie przetargowe.
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8. Zakup usług remontowych na potrzeby ORLIKA przy Szkole Podstawowej Nr 4 dział 926 rozdział 
92601 § 4270
W  związku  z  nieprzystąpieniem  wykonawcy  od  usuwania  usterek  konieczne  jest  zorganizowanie  
wykonawstwa zastępczego. Umowa zabezpieczona jest polisą ubezpieczeniową na kwotę 32 820 PLN.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji  Oświaty,  Kultury i  Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformowała,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący  Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji  Tomasz Przekop poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>   Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji  Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 18 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 4.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 18 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXII.305.2013 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2013  rok,  w załączeniu do 
protokołu.   W trakcie głosowania nieobecny radny Ireneusz Dzienisiewicz.

*  *  *
4) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy,  w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poinformował, że Prezydent Miasta zaproponował
drodze  publicznej  zlokalizowanej  na  działkach  oznaczonych  w  operacie  ewidencji  gruntów  obrębu 
2 – Ełk 2 miasta Ełku nr:  2782/1, 2782/2, 2782/21 nadać nazwę Srebrna. Projekt uchwały omawiany był 
w poszczególnych komisjach. Poprosił o przedstawienie opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji  Oświaty,  Kultury i  Rodziny Konrad Siemienkiewicz  poinformowała,  że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>   Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
jak wyżej z nadaniem nazwy drodze Srebrna.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 2,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że  20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXXII.306.2013 w sprawie  nadania nazwy ulicy  w załączeniu do protokołu.
W trakcie głosowania nieobecny radny Ireneusz Dzienisiewicz.

*  *  *
5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2013 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie miasta  
Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta   Kamil  Buksa  poinformował,  że  projekt  uchwały  szczegółowo 
omawiano na poszczególnych komisjach. Radni nie zgłosili zastrzeżeń. Wniósł o podjęcie uchwały.   

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
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> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>   Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech  Kwiatkowski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji  Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

 Radni nie wnieśli zastrzeżeń i nie  podjęli dyskusji .
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło 23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych,  „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 2.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXXII.307.2013  w sprawie  udzielenia dotacji  w 2013 roku na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na 
terenie miasta Ełku,   w załączeniu do protokołu.  

           
                 Pkt 7.  Interpelacje i zapytanie radnych.

Radny Tomasz Przekop zwrócił się z zapytaniem o możliwości uruchomienia linii MZK przez 
os. Kajki.

Radny  Idzi  Podwojski  przypomniał,  że  Komisja  Statutowa  zakończyła  prace 
i przedłożyła projekt Statutu Miasta Ełku. Do Przewodniczącego RM zwrócił się z zapytaniem, kiedy 
planuje umieścić w porządku  sesji przegłosowanie statutu?

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poinformował,  że  czekaliśmy  na 
rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie w związku z zaskarżeniem zapisu, 
który znajduje się w obecnym statucie, a dotyczy inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców. WSA wydał  
wyrok i uznał, że racja jest po naszej stronie. W miesiącu czerwcu zostanie umieszczony w porządku 
obrad punkt dot. przyjęcia Statutu Miasta Ełku.  

Pkt 8. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Radny  Tomasz  Przekop  poinformował,  że  Stowarzyszenie  Dobry  Duch  Samorządu 

przeprowadził  akcję  zbierania  podpisów  popierających  budowę  wyciągu  nart  wodnych  na  jeziorze 
Ełckim.   Wspólnie  z  radnym  Adamem  Dobkowskim  na  ręce  Zastępcy   Prezydenta  Miasta  Artura 
Urbańskiego przekazali zebrane podpisy w ilośći 150.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański odpowiadając poinformował, że to bardzo ciekawa 
inwestycja. Tą inicjatywę podjęli Radni Dobra Wspólnego w powiecie i będą ja zgłaszali na sesji jako 
inicjatywę  do  starosty,  aby  podjąć  to  w ramach  starostwa.  My jako  miasto  będziemy  to  wspierać.  
Ciekawa inwestycja, aczkolwiek kosztowa.
 
Pkt 9. Zakończenie obrad.

                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski zamknął  
obrady  XXXII sesji Rady Miasta w dniu 28 maja 2013 roku o godz. 1254 

Protokołowała:
                                    Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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